
 ORIGINALE 
 
 

COMUNE DI STREMBO 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 32 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
Adunanza di prima convocazione – Seduta Pubblica 

 

 
 

 
OGGETTO:  Concorso per titoli ed esami per la copertura del posto di segretario comunale 
                       di IV classe. Nomina Commissione giudicatrice. 

 

 
L’anno DUEMILADODICI addì NOVE del mese di AGOSTO alle ore 20,00 
nella sala delle riunioni a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di 
legge si è convocato il Consiglio Comunale 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 
 
Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata pubblicata 
all’albo pretorio ed all’albo informatico il 
giorno  

10/08/2012 

 
per rimanervi esposta 10 giorni 
consecutivi 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGGENTE 

Dott.ssa Stefli Laura 

 

 

Presenti i Signori Assenti  

  
Giustificati 

 
Ingiustificati 

   

1. BOTTERI GUIDO   

2. DODDI MARA   

3. DUCOLI SANDRO   

4. MASE’ MATTEO   

5. RIGHI RUGGERO   

6. CUNACCIA RUBENS    

7. GRITTI MANUEL DINO   

8. MASE’ STEFANO X  

9. MASE’ GILBERTO   

10. MASE’ FABRIZIO   

11. MASE’ FRANCO X  

12. MOSCHETTI MANRICO   

13. FANTOMA LINO   

14. ALBERTI VITTORIA  X   

15. MASE’ RAFFAELA     

 
 
Assiste il Segretario comunale reggente Dott.ssa Stefli Laura . 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Botteri Guido nella 
sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 
 
 
 



Delibera n. 32 dd. 09 agosto 2012 
 
OGGETTO: Concorso per titoli ed esami per la copertura del posto di segretario comunale 

         di IV classe. Nomina Commissione giudicatrice. 
 

Ai sensi dell’art.14 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, prima della trattazione si allontana dall’aula il 
Segretario comunale reggente sig.ra Stefli dott.ssa Laura, in quanto interessata all’oggetto. 
Assume le funzioni di Segretario f.f.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 6 di data 17 gennaio 2012 avente ad oggetto la presa 
d’atto delle dimissioni volontarie dal servizio del Segretario comunale con decorrenza 01/04/2012. 
Premesso che con deliberazione n. 13 di data 30.01.2012 la Giunta Comunale ha indetto il concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di ruolo di segretario comunale di IV classe in 
convenzione con il Comune di Bocenago ed ha approvato il bando di concorso; 
Considerato che è pertanto ora necessario provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
Ricordato l’articolo 55 del T.U.LL.RR.O.P. approvato con D.P. Reg. 1 febbraio 2005, n. 2/L il quale 
dispone quanto segue: 
 
“1. La commissione giudicatrice dei concorsi comunali per la nomina a segretario generale e a 
segretario comunale è nominata dal consiglio comunale ed è composta: 
a) dal sindaco o da un assessore da lui delegato, quale presidente; 
b) da un docente universitario di discipline giuridiche o da un esperto in materie giuridico - 
amministrative; 
c) da un funzionario appartenente alla carriera dirigenziale o a qualifica funzionale non inferiore alla 
nona della regione o della provincia autonoma territorialmente competente; 
d) da due segretari comunali di qualifica almeno pari a quella della sede messa a concorso, scelti su 
una terna proposta dalle organizzazioni sindacali della categoria. 
 
2. Funge da segretario della commissione un funzionario appartenente a qualifica funzionale non 
inferiore alla settima, dipendente dalla regione o dalla provincia autonoma territorialmente competente.” 
 
Premesso che con nota dd. 02.03.2012 ricevuta in data 06.03.2012 (prot. n. 1145) la Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige ha comunicato la designazione quale componente della commissione 
giudicatrice della dott.ssa Loretta Zanon sostituita in caso di impedimento dalla dott.ssa Claudia 
Anderle e quale segretario la rag. Emanuela Baroni sostituita in caso di impedimento dal Sig. Paolo 
Franceschi. 
 
Vista la comunicazione della designazione della terna dei segretari comunali per il concorso di 
segretario comunale di IV^ classe da parte delle organizzazioni sindacali ricevuta in data 27 febbraio 
2012 prot. 1006 con la quale si designano i seguenti nominativi: 
- dott. Giorgio Merli Segretario comunale del Comune del Comune di Fiavè (IV^ classe); 
- dott.ssa Domenica di Gregorio Segretario comunale del Comune di Caderzone (IV^ classe); 
- dott.ssa Marcella Seppi Segretario comunale del Comune di Cavareno (IV^ classe). 
Premesso che l’Amministrazione comunale di Strembo ha richiesto con nota dd. 02.04.2012 (prot. n. 
1623) al Sindaco del Comune di Cavedine di autorizzare la dott.ssa Paola Giovanelli a svolgere 
l’incarico di componente esperto di detta commissione e che con nota ricevuta in data 02.05.2012 (prot. 
n. 2167) è stata comunicata l’autorizzazione del Sindaco con prot. n. 3128  dd. 26/04/2012. 
 
Premesso che l’Amministrazione comunale con nota dd. 06.03.2012 (prot. n. 1102) ha richiesto al 
Comune di Caderzone Terme l’autorizzazione a partecipare alla Commissione giudicatrice del 
Concorso per Segretario Comunale della dott.ssa Di Gregorio Domenica autorizzata con nota dd.16 
marzo 2012 prot. n. 685. 
 
Vista la richiesta di data 06.03.2012 prot. 1102 dd. 06.03.2012 con la quale il Comune di Strembo 
chiede il rilascio dell’autorizzazione per l’incarico quale membro esperto del Segretario Comunale 
dott.ssa Marcella Seppi autorizzata con decreto del Sindaco n. 4  dd. 06.03.2012 prot. n.563. 



 
Ritenuto pertanto di nominare i componenti di tale Commissione nelle seguenti persone: 
-  Botteri Guido – Sindaco del Comune di Strembo quale Presidente; 
- Giovanelli Dott.ssa Paola – Segretario Comunale del comune di Cavedine quale membro esperto in 
materie giuridico-amministrative; 
- dott.ssa Di Gregorio Domenica – Segretario Comunale del Comune di Caderzone Terme (IV^ 
classe); 
- dott.ssa Marcella Seppi – Segretario comunale del Comune di Cavareno (IV^ classe); 
- dott.ssa Loretta Zanon – appartenente alla posizione economico-professionale C3, Reggente della 
Ripartizione II – Affari Istituzionali della Regione Autonoma Trentino –Alto Adige, quale funzionario 
appartenente alla carriera dirigenziale; 
- rag. Emanuela Baroni – appartenente alla posizione economico-professionale C1, quale 
Segretaria della commissione; 
Acquisito sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnico 
amministrativa, nei limiti delle sue competenze rilevata l’incompatibilità del Segretario comunale, e di 
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art.81 del D.P.Reg. 
01.02.2005 n. 3/L; 
Atteso che non è necessaria l'attestazione di copertura di spesa, trattandosi di provvedimento a 
carattere generale da cui non derivano oneri a carico del Bilancio comunale in quanto si provvederà 
con successivo separato provvedimento all’impegno di spesa; 
Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento del Personale nei Comuni nella Regione Trentino Alto 
Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L; 
Visto il Regolamento di contabilità; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento dei Comuni nella Regione Trentino Alto Adige, 
approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg. 01.02.2005 n. 
4/L; 
Con voti favorevoli unanimi n. 12 su n.12 Consiglieri presenti e votanti, voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di nominare, quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura del posto di Segretario comunale di IV classe i seguenti signori: 
-  Botteri Guido – Sindaco del Comune di Strembo quale Presidente; 
- Giovanelli Dott.ssa Paola – Segretario Comunale del comune di Cavedine quale membro esperto in 
materie giuridico-amministrative; 
-  Dott.ssa Di Gregorio Domenica – Segretario Comunale del Comune di Caderzone Terme (IV^ 
classe); 
-  Dott.ssa Marcella Seppi – Segretario comunale del Comune di Cavareno (IV^ classe); 
- Dott.ssa Loretta Zanon – appartenente alla posizione economico-professionale C3, Reggente della 
Ripartizione II – Affari Istituzionali della Regione Autonoma Trentino –Alto Adige, quale funzionario 
appartenente alla carriera dirigenziale; 
- Rag. Emanuela Baroni – appartenente alla posizione economico-professionale C1, quale 
Segretaria della commissione; 
2. di demandare ad apposita determinazione del Segretario comunale la quantificazione, l’impegno e la 
liquidazione dei compensi spettanti alla Commissione, in conformità al vigente Regolamento organico 
del personale dipendente; 
3 di dare atto che la presente deliberazione è esecutiva a pubblicazione avvenuta. 
4. di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso i provvedimenti adottati 
dall’Amministrazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi del 5° comma dell’art. 
79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 02.07.2010, 
n.104; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199. 
I ricorsi b) e c) sono alternativi. 



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
  

 
Il Sindaco 

Botteri Guido 
 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Dott.ssa Stefli  Laura  

 

 

 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 
 
Strembo, lì  21/08/2012                                      IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
  Dott.ssa Stefli  Laura 

 

 
  
  

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 

  
♦ La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/08/2012 a seguito della pubblicazione all’albo 

comunale ed all’albo informatico per dieci giorni consecutivi ai sensi dell'art. 79 comma 3 del 
T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
Dott.ssa Stefli  Laura 

 

 


